[image: 1]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  19.06.2024 г.  №24
п.Отрадное

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального  района Воронежской области от 31.10.2018 № 39 «Об установлении на территории Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального  района Воронежской области земельного налога»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района  от 10.06.2024г. №2-1-2024 в целях приведения нормативного правового акта Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального  района Воронежской области от 31.10.2018 № 39 «Об установлении на территории Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального  района Воронежской области земельного налога» следующие изменения:
1.1.   В подпункте 1.1.2 пункта 1  слова "и объектами" заменить словами "и (или) объектами", слова "доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект" заменить словами "части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества", слова "и к объектам" заменить словами "и (или) к объектам".
2. Обнародовать настоящее решение в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов,  опубликовать в районной газете «Новоусманская Нива» и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения в сети «Интернет» - https://otradnenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу Отрадненского сельского поселения Кокина А.А.

Глава сельского поселения  						        А.А.Кокин

Председатель Совета народных депутатов		 		        М.Ю. Коротков

image1.jpeg